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ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ HAKKINDA BİLGİ 
1969 yılında Ankara Üniversitesi tarafından kurulan Ziraat Fakültesi ile 1972 yılında 

Atatürk Üniversitesi tarafından kurulan Tıp Fakültesi, 1973 yılında birleştirilerek Çukurova 

Üniversitesi kurulmuştur. 1973 yılında Temel Bilimler, 1978 yılında Mühendislik ve 1982 

yılında İdari Bilimler Fakültesinin de kurulması ile fakülte sayısı beşe çıkmıştır. 1983 yılında 

Temel Bilimler Fakültesi, Fen-Edebiyat Fakültesi adını almış, İdari Bilimler Fakültesi de 

Adana İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi ile birleşerek İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 

adını almıştır. Mühendislik Fakültesi ile Adana İktisadi ve Ticari İlimler Akademisine bağlı 

Mühendislik Fakültesi 1982 yılında birleşerek Mühendislik-Mimarlık Fakültesi 

oluşturulmuştur. Ayrıca Adana, Mersin ve Hatay’daki Milli Eğitim Bakanlığına bağlı iki 

yıllık yabancı dil yüksekokullarının birleşmesiyle Eğitim Fakültesi oluşmuştur. Su Ürünleri 

Fakültesi; 1982 yılında kurulan Su Ürünleri Yüksekokulunun 1992 yılında fakülteye 

dönüştürülmesiyle oluşmuştur.  

1992 yılına gelindiğinde 7 Fakülte, 1 Yüksekokul, 5 Meslek Yüksekokulu, 3 Enstitü, 

1 Devlet Konservatuarı, 22 Araştırma ve Uygulama Merkezinden oluşan Çukurova 

Üniversitesi, 3 yeni Üniversite’nin nüvesinin oluşturulmasına katkıda bulunmuştur. 1992 

yılında 2 Yüksekokul Mersin Üniversitesine, 3 Yüksekokul Hatay Mustafa Kemal 

Üniversitesine devredilmiştir. Kahramanmaraş’taki Araştırma ve Uygulama Merkezi binaları 

yeni kurulan Sütçü İmam Üniversitesine devredilmiştir. 1993 yılında, İlahiyat, Diş Hekimliği 

ve Güzel Sanatlar Fakültelerinin kurulmasıyla fakülte sayısı 10’a yükselmiş, Adana Sağlık 

Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve Kozan Meslek Yüksekokulları kurularak eğitime 

açılmıştır. 1994 yılı içerisinde, Karataş Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Yüksekokulu, 1995 

yılı içerisinde de Karaisalı Meslek Yüksekokulu kurulmuştur. Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği Bölümü, Çukurova Üniversitesi Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokuluna, Adana 

Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu da 1996 yılında Adana Sağlık Yüksekokuluna 

dönüştürülmüş, 1997 yılında kurulan Kadirli Meslek Yüksekokulu ve 2000 yılında 

Yumurtalık Meslek Yüksekokulu’nun kurulması ile birlikte akademik kurum sayısı 23’e 

ulaşmıştır. 

2007 yılında İletişim ve Hukuk Fakülteleri kurulmuştur. 2007 yılında Osmaniye’de 

kurulan Osmaniye Korkut Ata Üniversitesine, Osmaniye ve Kadirli Meslek Yüksekokulları 

tüm birimleriyle devredilmiştir. 2009 yılında Ceyhan’da Ceyhan Mühendislik Fakültesi 

kurulmuştur. Son olarak 2011 yılında İmamoğlu, Feke ve Tufanbeyli ilçelerinde kurulan 3 



T.C. Sayıştay Başkanlığı                                      
__________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Çukurova Üniversitesi 2012 Yılı Denetim Raporu                                                                        2 

 

meslek yüksekokulu ile birlikte akademik birim sayısı 13 Fakülte, 4 Yüksekokul, 12 Meslek 

Yüksekokulu, 1 Devlet Konservatuarı ve 3 Enstitüye ulaşmıştır.  

Ayrıca Çukurova Üniversitesinin yer tahsis ettiği Çukurova Teknoloji Geliştirme 

Bölgesinde Çukurova Üniversitesinin 300 adet hissesi bulunmaktadır. 

Özel bütçeli bir idare olan Çukurova Üniversitesinde Tahakkuk Esaslı Devlet 

Muhasebe Sistemi kullanılmaktadır. Üniversite muhasebe işlemlerini Merkezi Yönetim 

Muhasebe Yönetmeliğine tabi olarak yürütmektedir. Bu bağlamda ürettiği mali tablolar, adı 

geçen yönetmeliğin 510 ve 514 üncü maddelerinde geçen defter, cetvel ve tablolardan 

oluşmaktadır. 

Çukurova Üniversitesinin mali raporlama sürecine ilişkin hükümler 5018 sayılı 

Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununda yer almaktadır. 

Üst yönetici ve bütçeyle ödenek tahsis edilen harcama yetkililerince, hesap verme 

sorumluluğu çerçevesinde, her yıl faaliyet raporu hazırlanmaktadır. Üst yönetici, harcama 

yetkilileri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını esas alarak, idaresinin faaliyet 

sonuçlarını gösteren idare faaliyet raporunu düzenleyerek kamuoyuna açıklamaktadır. Ayrıca 

idare faaliyet raporlarının birer örneği Sayıştay’a ve Maliye Bakanlığına gönderilmektedir. 

Kamu İdarelerinin Kesin Hesaplarının Düzenlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar 

Hakkında Yönetmelik uyarınca kesin hesap cetvel ve belgeleri, strateji geliştirme birimi 

tarafından bütçe uygulamasına esas muhasebe kayıtları dikkate alınarak hazırlanmaktadır. 

Üniversitede hazırlanan cetvel ve belgeler, izleyen malî yılın Mayıs ayının on beşine kadar 

ilgili bakan (Milli Eğitim Bakanı) ve üst yönetici tarafından imzalanmış olarak dört nüsha 

halinde Maliye Bakanlığına gönderilmektedir. 

Ayrıca kuruma ilişkin mali istatistikler de yine 5018 sayılı Kanun kapsamında 

Maliye Bakanlığına bildirilmektedir. 

Çukurova Üniversitesi Özel Bütçesi için dönem sonu itibariyle gerçekleşen Bütçe 

Giderleri toplamı 251.454.447,27.-TL olmuştur. Bu tutarı oluşturan giderler ise; Personel 

Giderleri 164.548.324,33.-TL, Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 

29.083.220,97.-TL, Mal Ve Hizmet Alım Giderleri 35.228.704,59.-TL, Cari Transferler 

5.161.983,12.-TL, Sermaye Giderleri 17.432.214,26.-TL’dir.  

Dönem sonu itibariyle gerçekleşen Bütçe Gelirleri toplamı 238.685.443,42.-TL’dir. 

Bu tutarın  29.119.542,05.-TL’si Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirlerinden, 16.048.658,85.-TL’si 
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Diğer Gelirlerden, 193.517.242,52.-TL’si Alınan Bağış ve Yardımlar ile Özel Gelirlerden, 

331.444,52.-TL’si ise Bütçe Gelirlerinden Ret ve İadelerden meydana gelmektedir. 

 

KAMU İDARESİ MALİ TABLOLARI 
 Sayıştay tarafından 6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 8 inci maddesine dayanarak 

hazırlanan “Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile 

Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar”ın 5 inci maddesi gereğince 

hesap dönemi sonunda Sayıştay’a gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgeler aşağıda 

belirtilmiştir: 

a) Birleştirilmiş veriler defteri. 

b) Geçici ve kesin mizan. 

c) Bilanço. 

ç) Belgeler; 

1) Kasa sayım tutanağı, 

2) Banka mevcudu tespit tutanağı, 

3) Alınan çekler sayım tutanağı, 

4) Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

5) Teminat mektupları sayım tutanağı, 

6) Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

7) Taşınır kesin hesap cetveli ile taşınır hesabı icmal cetveli veya envanter defteri. 

d) 10/12/2003 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 

kapsamındaki idarelerin bütçe uygulama sonuçlarına ait tabloları; 

1) Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

2) Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

e) Faaliyet sonuçları tablosu veya gelir tablosu. 

Denetimler bu tablolar ile bahse konu usul ve esasların 8 inci maddesinde yer alan 

diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 
Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde 
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zamanında Sayıştay’a sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin tüm faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tam ve doğru olarak yansıtmasından ve ister 

hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali tabloların önemli hata veya yanlış beyanlar 

içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve 

işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; mali yönetim ve iç 

kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak işletilmesinden ve 

izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale 

getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 
Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu 

idarelerinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer 

hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmekle sorumludur. 

                   

 DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 
Denetimlerin dayanağı; 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 6085 

sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası denetim standartları, Sayıştay ikincil 

mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve işlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına ilişkin makul güvence 

elde etmek amacıyla yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, 
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belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluşturmaktadır. Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere 

yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 

 

DENETİM GÖRÜŞÜ 
Çukurova Üniversitesi Özel Bütçesinin 2012 yılına ilişkin mali rapor ve tablolarının 

tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği; gelir, gider ve mallarına ilişkin hesap 

ve işlemlerinin kanun ve diğer hukuki düzenlemelere uygun olduğu kanaatine varılmıştır. 
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ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ DÖNER SERMAYE İŞLETMESİ 

HAKKINDA BİLGİ 
Çukurova Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi 2547 sayılı Yükseköğretim 

Kanununun 58 inci maddesi uyarınca 27 Temmuz 1984 tarih ve 18471 sayılı Resmi Gazete’de 

yayınlanan yönetmeliklerle Ziraat Fakültesi, Tıp Fakültesi, Mühendislik Mimarlık Fakültesi, 

Fen Edebiyat Fakültesi ile İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Döner Sermaye İşletmeleri 

olarak kurulmuştur. İlerleyen tarihlerde döner sermaye işletme sayısı 27’ye ulaşmıştır. 15 

Temmuz 1999 tarih ve 23756 Sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan yönetmelikle Çukurova 

Üniversitesine bağlı 27 adet döner sermaye işletmesi birleştirilerek tek çatı altında 

toplanmıştır. 

Döner sermaye işlenmesinin yönetim kurulu, üniversitenin yönetim kuruludur. İta 

amiri rektördür. Yönetim kurulu, gelirlerle ilgili ilke ve oranlar tespit edildikten sonra bu ilke 

ve oranlar ile birim önerilerini de dikkate alarak katkı payı dağıtımıyla ilgili karar almaktadır. 

Çukurova Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi Yönetmeliğinin 2 nci maddesinde 

belirtilen faaliyet alanları şunlardır: 

a) Yüksek öğretim kurumları dışındaki kuruluşlar ile gerçek ve tüzel kişiler 

tarafından istenecek bilimsel görüş araştırma ve benzeri hizmetleri yapmak ve bunlara ilişkin 

raporlar düzenlemek, 

b) Bilimsel, teknik, kültür, sanatsal tarım ve sağlık ile ilgili araştırmalar ve 

uygulamaları teşvik etmek amacıyla plan proje uygulama ve danışmanlık hizmetleri vermek, 

yükse öğretim kurumları dışındaki kurum ve kuruluşlar ile gerçek ve tüzel kişiler için seminer 

kurs konferans düzenlemek ve alınacak bilimsel sonuçların uygulanması yapmak, 

c) Mevcut fiziki kapasiteye değerlendirilerek birimlerin faaliyet alanları ile ilgili mal 

ve hizmet üretmek ve elden edilen ürünleri önceden rektörün onayını almak suretiyle 

pazarlamak ve satmak, 

d) İşletmenin kuruluş amacına ve Yüksek Öğretim Kanununun amaç ve ilkelerine 

uygun diğer çalışmaları yapmak. 

Çukurova Üniversitesi Döner Sermaye İşletme Müdürlüğünde Tek Düzen Muhasebe 

Sistemi kullanılmaktadır. Müdürlük muhasebe işlemlerini Döner Sermayeli İşletmeler Bütçe 

ve Muhasebe Yönetmeliğine tabi olarak yürütmektedir. Bu bağlamda ürettiği mali tablolar, 

adı geçen Yönetmeliğin 565 ve 573 üncü maddelerinde geçen defter, cetvel ve tablolardan 

oluşmaktadır. 
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İşletmenin bütçe uygulama sonuçları, işletme tarafından hazırlanan kesin hesap 

cetvellerinde gösterilmektedir. İşletme tarafından hazırlanan cetveller, bir yıllık uygulama 

sonuçlarını göstermektedir. 

Kesin hesap cetvellerinin onaylanması, bütçenin onaylanmasındaki usule göre 

yapılmaktadır. 

Üniversiteye ait idari faaliyet raporunda döner sermaye işletmesinin faaliyet ve 

sonuçlarına ilişkin bilgilere de yer verilmektedir. 

Çukurova Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesi için dönem sonu itibariyle 

gerçekleşen Bütçe Giderleri toplamı 215.568.129,75.-TL olmuştur. Bu tutarı oluşturan 

giderler ise; Satışların Maliyeti 146.441.891,87.-TL, Faaliyet Giderleri 65.149.114,69.-TL, 

Diğer Faaliyetlerden Olağan Gider ve Zararlar 15.109,85.-TL, Olağandışı Gider ve Zararlar 

3.962.013,34.-TL’dir. 

Döner Sermaye İşletmesi 2012 yılı dönem sonu itibariyle gerçekleşen Bütçe Gelirleri 

toplamı 190.038.713,64.-TL olmuştur. Brüt Satışlar 189.028.849,95.-TL, Diğer Faaliyetlerden 

Olağan Gelir ve Karlar tutarı 1.564.653,28.-TL, Olağandışı Gelir ve Karlar tutarı 880.757,63.-

TL, Satıştan İadeler(-) 283.760,82.-TL ve Satıştan İskontolar(-) 1.151.786,40.-TL’dir.    

 

KAMU İDARESİ MALİ TABLOLARI 
 Sayıştay tarafından 6085 sayılı Sayıştay Kanunu’nun 8 inci maddesine dayanarak 

hazırlanan “Kamu İdaresi Hesaplarının Sayıştay’a Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile 

Muhasebe Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar”ın 5 inci maddesi gereğince 

hesap dönemi sonunda Sayıştay’a gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgeler aşağıda 

belirtilmiştir: 

a) Tablo 3.1 Muhasebe Birimi Bilgi Formu 

b) Tablo 3.2 Banka Hesapları Bilgi Formu 

c) Tablo 3.3 Kasa Sayım Tutanağı 

d) Tablo 3.4 Banka Mevcudu Tespit Tutanağı 

e) Tablo 3.5 Alınan Çekler Sayım Tutanağı 

f) Tablo 3.6 Menkul Kıymet ve Varlıklar / Teminat Mektupları Sayım Tutanağı 

g) Tablo 3.7 Döner Sermaye İşletmesi Bilançosu 

h) Tablo 3.8 Döner Sermaye İşletmesi Gelir Tablosu 

i) Tablo 3.9 Birleştirilmiş Veriler Defteri 

j) Tablo 3.10 Envanter Defteri 
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k) Tablo 3.11 Mizan 

l) Tablo 3.12 Gelir Bütçesi 

m) Tablo 3.13 Gider Bütçesi 

Denetim bunlar ile mezkûr usul ve esasların 8’inci maddesinde yer alan diğer 

belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıştır. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 
Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmış olan mali tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek şekilde 

zamanında Sayıştay’a sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların kamu 

idaresinin tüm faaliyet ve işlemlerinin sonucunu tam ve doğru olarak yansıtmasından ve ister 

hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali tabloların önemli hata veya yanlış beyanlar 

içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve 

işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere uygunluğundan; mali yönetim ve iç 

kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak oluşturulmasından, etkin olarak işletilmesinden ve 

izlenmesinden, mali tabloların dayanağını oluşturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale 

getirilmesinden ve sunulmasından sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 
Sayıştay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu 

idarelerinin gelir, gider ve malları ile bunlara ilişkin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer 

hukuki düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna ilişkin görüş bildirmekle yükümlüdür. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 
Denetimlerin dayanağı, 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu,  6085 

sayılı Sayıştay Kanunu, genel kabul görmüş uluslararası denetim standartları, Sayıştay ikincil 

mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve işlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğuna ve mali tablolarının doğru ve güvenilir olduğuna ilişkin makul 

güvence elde etmek ile mali yönetim ve iç kontrol sistemini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüştür. 

Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluşturan hesap ve işlemlerinin doğruluğu, 
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güvenilirliği ve uygunluğuna ilişkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleştirilmiştir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiştir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına ilişkin tüm mali faaliyet, karar ve işlemleri ve bunlara ilişkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluşturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüşü oluşturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiştir. 

 

DENETİM GÖRÜŞÜ 
Çukurova Üniversitesi Döner Sermaye İşletmesinin 2012 yılına ilişkin mali rapor ve 

tablolarının tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi içerdiği; gelir, gider ve mallarına 

ilişkin hesap ve işlemlerinin kanun ve diğer hukuki düzenlemelere uygun olduğu kanaatine 

varılmıştır.  
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